
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587 - PI 02133771002 
Dipartimento di Scienze documentarie, linguistico-filologiche e geografiche 
Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49913696 F (+39) 06 49693238 
dolifige@uniroma1.it 

  

Prot. n.  71/2014                                                                                Roma, 26 marzo 2014 
 
 

APPROVAZIONE DEGLI ATTI RELATIVI ALLA PROCEDURA DI VALUTAZIONE 
COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI N. 8 INCARICHI DI COLLABORAZIONE 

COORDINATA E CONTINUATIVA – BANDO N. 6/2014 DEL 24 FEBBRAIO 2014 
 

IL DIRETTORE 
 
 

- Vista la legge 240/2010 art. 23, co. 2; 
- Visto il Regolamento per le attribuzioni delle attività didattiche modificato con D.R. n. 

4205 del 9.12.2013; 
- Visto il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e 

continuativa, consulenza professionale e prestazione occasionale reso esecutivo 
con D.D. n. 768 del 12/08/2008 e rettificato con D.D. n. 888 del 24/09/2008 e D.D. n. 
586 del 06/07/2009;  

- Vista la delibera del Senato Accademico del 21 gennaio 2014; 
- Visto il bando del 24 febbraio 2014 n. 6/2014, per le esigenze della Scuola di 

Specializzazione in Beni Archivistici e Librari; 
- Visto l’art. 5 del suddetto bando, in base al quale il candidato, per essere ritenuto 

idoneo, deve totalizzare un minimo di 60 punti; 
- Visto il verbale del 18 marzo 2014 redatto dalla Commissione giudicatrice, nominata 

con provvedimento prot. n. 60/2014 del 13 marzo 2014 
 

 
DISPONE 

 
Art. 1 – Sono approvati gli atti della valutazione comparativa per l’affidamento di n. 8 
incarichi di collaborazione coordinata e continuativa di cui al Bando n. 6/2014 del 24 febbraio 
2014. 

 
Art. 2 – Sono approvate le seguenti graduatorie di merito, distinte per insegnamento e le 
relative assegnazioni degli incarichi di collaborazione coordinata e continuativa, a favore del 
Dipartimento di Scienze Documentarie, Linguistico-Filologiche e Geografiche, per le 
esigenze della Scuola di Specializzazione in Beni Archivistici e Librari:  

 
- Insegnamento di Codicologia (SSD M-STO/09) - a.a. 2013-2014 Contratto 

integrativo “La catalogazione del manoscritto”: 
 

      Candidato Punti 

1) Iacobucci Renzo                 77 
 



 

 

 

 

Pag 2 

 

Con assegnazione dell’incarico al Dott. Renzo Iacobucci, nato a Roma il 13 agosto 
1975.  

 
- Insegnamento di Informatica per gli archivi e le biblioteche (SSD M-STO/08) a.a. 

2013-2014 Contratto integrativo di “Informatica per le biblioteche”: 
 

      Candidato Punti 

1) Raieli Roberto 77 

 
Con assegnazione dell’incarico al Dott. Roberto Raieli, nato a Catania il 22 aprile 

1970; 
 

- Insegnamento di Informatica per gli archivi e le biblioteche (SSD M-STO/08) a.a. 
2013-2014 Contratto integrativo di “Informatica per gli archivi”: 
 

      Candidato Punti 

1) Musci Leonardo 85 

 
Con assegnazione dell’incarico al Dott. Leonardo Musci, nato a Roma l’8 marzo 
1956;  
 

- Insegnamento di Legislazione dei beni culturali - Archivi (SSD IUS/10) - a.a. 2013-
2014 Contratto integrativo di “Legislazione per le biblioteche”: non è pervenuta 
alcuna domanda. 

 
 

- Insegnamento di Legislazione dei beni culturali - Biblioteche (SSD IUS/10) - a.a. 
2013-2014 Contratto integrativo di “Legislazione per le biblioteche”: 

 
      Candidato Punti 

1) De Pasquale Andrea 67 
 

Con assegnazione dell’incarico al Dott. Andrea De Pasquale, nato a San Remo (IM) 
il 20 novembre 1970; 
 
 

- Insegnamento di Paleografia latina (SSD M-STO/09) – a.a. 2013/2014: 
 

      Candidato Punti 

1) De Luca Attilio 100 

 

Con assegnazione dell’incarico al Prof. Attilio De Luca, nato a Sersale (CZ) il 4 
novembre 1941; 
 
 



 

 

 

 

Pag 3 

 

 
 

- Insegnamento di Storia delle biblioteche (SSD M-STO/08) - a.a. 2013-2014: 
 
Candidato Punti 

1) Buttò Simonetta                 91 

2) Tosin Luca          76 

3) Di Pinto Daniela 48 (Non idonea, art. 5 del bando) 

 
Con assegnazione dell’incarico alla Dott.ssa Simonetta Buttò, nata a Roma, il 31 

gennaio 1957; 
 

 

- Insegnamento di Storia e fonti del documento audiovisivo (SSD L-ART/06) - a.a. 
2013-2014: 

 
      Candidato Punti 

1) Cortini Letizia 91 

2) Fabio Poggiali 78 

 
Con assegnazione dell’incarico alla Dott.ssa Letizia Cortini, nata a Roma il 22 

settembre 1961. 
 

 
Art. 3 – Gli incarichi verranno conferiti a seguito del decreto rettorale di autorizzazione alla 
stipula del contratto.  
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
affissione all’albo del Dipartimento di Scienze documentarie, linguistico-filologiche e 
geografiche e mediante pubblicazione sul sito Web del Dipartimento e dell’Università. 
 
 
Roma, 26 marzo 2014 
 
 
                                 IL DIRETTORE 
               (Prof. Paolo Di Giovine) 

 

 


